19. Ἀντίκειται τοῖς ἐχθροῖς ἡμῶν.

20. Οἱ τὰ ἀνθρώπινα φρονούντες.

21. Δόλιοι καταδυναστεύοντες καὶ ἀδικούντες.

22. Ἐκ πλεονεξίας συναγαγεῖν ἑαυτοῖς ἡ φρονὶς αὐτῶν ἐστιν.

23-25. Οἱ γὰρ πλουτεῖν θέλοντες ἐμπιπτουσιν εἰς πειρασμὸν καὶ παγίδα τοῦ διαβόλου.

26. Τὰ αὐτὰ ἐλάλησεν ὁ Θεὸς καὶ ἐν τῷ νόμῳ, καὶ ἐν τοῖς προφήταις τὰ δύο ταῦτα ·

27. Ἀγαπήσεις Κύριον τὸν Θεόν σου.

28. Καὶ ποιήσεις ἔλεον τῷ πλησίον σου ὡς ἑαυτῷ.

29. Αὐτὸς γὰρ ἀποδώσει ἐκάστω κατὰ τὰ ἔργα αὐτοῦ.

Ἡ προκειμένη ἐπιγραφή περιέχει (2) · *Ψαλμὸς τῷ Δαβὶδ · ἐν τῷ εἶναι αὐτὸν ἐν τῇ ἐρήμῳ τῆς Ἰδουμαίας*. Τοῦτο οὖν ἐστιν ὃ λέγει. *Δαβὶδ* ἐρμηνεύεται *ἐξουθένημα*, *ἐρημος* καὶ (3) ὁ κόσμος θεωρεῖται. *Ἰδουμαία* δὲ ἐρμηνεύεται *ἐκλείπουσα* · τούτέστιν ὁ ἀμαρτωλὸς ὁ ἐξουθενημένος ὢν (4) ἐστι τῷ κόσμῳ τῷ ἐκλεί-

Titulus præpositus continet : *Psalmus David : cum esset ipse in deserto Idumææ*. Hoc igitur est, quod significat. *David* interpretatur *abjectio*, et *deserti* nomine *mundus* allegorice intelligitur : *Idumæa* autem interpretatur *deficiens* : nempe peccator, qui coram Deo contemptus et abjectus est, manens in mundo

1. Ὁ Θεὸς ὁ Θεός μου, ἐπὶ τὸ φῶς σου θέλω ἐλθεῖν.

¹ I Tim. vi, 9.

² Deut. vi, 5; Matth. xxii, 37.

1. Deus Deus meus, ad lucem tuam volo venire.

² Levit. xix, 18; Matth. xxii, 39. ³ Rom. ii, 6.

Addenda et corrigenda ex cod. Vatic.

(1) Ἐπ' αὐτῷ ἐλπίσατε πάντες τῷ ἐτοίμως, etc., ἐπ' αὐτόν. N. 18. Προσενέγκατε.

(2) Ἡ διὰ τῆς κινναβάρως περ.

15. In Deo salutare meum et gloria mea.

16. Deus auxilii mei, et spes mea in Deo.

17. Sperate in eo, omnis congregatio populorum.

18. Effundite coram illo corda vestra :

19. Quia Deus adjutor noster.

Diapsalma.

20. Verumtamen vani filii hominum :

21. Mendaces filii hominum in stateris, ut decipiant.

22. Ipsi de vanitate in idipsum.

23. Nolite sperare in iniquitate :

24. Et rapinas nolite concupiscere.

25. Divitiæ si affluent, nolite cor apponere.

26. Semel locutus est Deus, duo hæc audiavi :

B 27. Quia potestas Dei,

28. Et tua, Domine, misericordia.

29. Quia tu reddes unicuique juxta opera sua.

Psalmus David : cum esset ipse in deserto Idumææ.
PSALM. LXII.

1. Deus Deus meus, ad te de luce vigilo.

15. In Deo vita mea, et gloriatio mea.

16. Deus meus adjutor meus est semper, et idea spes mea in ipso est.

17. Et vos igitur omnes, sperate in eum.

18. Prompte opitulanti sperantibus in eo afferte ipsi corda vestra.

19. Adversatur inimicis nostris.

20. Humana cogitantes

21. Dolosi impotenter dominantes, et injuste argentes

22. Ut sibi e turpi lucro congregent, cura eorum est.

23-25. Nam qui volunt divites fieri, incidunt in temptationem et in laqueum diaboli¹.

26. Eadem locutus est Deus et in lege, et in prophetis hæc duo :

27. Diliges Dominum Deum tuum².

28. Et facies misericordiam proximo tuo sicut tibi ipsi³.

29. Ipse enim unicuique reddet juxta opera sua⁴.

2. Sitivit te anima mea :
3. Quam multipliciter tibi caro mea.
4. In terra deserta, et in via, et in aquosa :
5. Sic in sancto apparui tibi :
6. Ut viderem virtutem tuam, et gloriam tuam.
7. Quoniam melior est misericordia tua super vitas :
8. Labia mea laudabunt te,
9. Sic benedicam te in vita mea :
10. Et in nomine tuo levabo manus meas.
11. Sicut adipe et pinguedine repleatur anima mea :
12. Et labiis exsultationis laudabit os meum.
13. Si memor fui tui super stratum meum, in matutinis meditabar in te.
14. Quia fuisti adjutor meus :
15. Et in velamento alarum tuarum exsultabo.
16. Adhæsit anima mea post te :
17. Me autem suscepit dextra tua.
18. Ipsi vero in vanum quæsierunt animam meam.

- A**
2. Ἐδίψησέ σε ἡ ψυχὴ μου·
 3. Ποσαπλῶς σοι ἡ σάρξ μου.
 4. Ἐν γῆ ἐρήμῳ, καὶ ἀβάτῳ, καὶ ἀνύδρῳ
 5. Οὕτως ἐν τῷ ἁγίῳ ὄφθην σοι·
 6. Τοῦ ἰδεῖν τὴν δύμαμιν σου καὶ τὴν δόξαν σου.
 7. Ὅτι κρείσσον τὸ ἔλεός σου ὑπὲρ ζωάς·
 8. Τὰ χεῖλη μου ἐπαίνέσουσί σε.
 9. Οὕτως εὐλόγησά σε ἐν τῇ ζωῇ μου·
 10. Καὶ ἐν τῷ ὀνόματί σου ἀρῶ τὰς χεῖράς μου.
 11. Ὡς ἐκ στέατος καὶ πιότητος ἐμπλησθεῖ ἡ ψυχὴ μου·
 12. Καὶ χεῖλη ἀγαλλιάσεως αἰνέσει τὸ στόμα μου.
 13. Εἰ ἐμνημόνευσόν σου ἐπὶ τῆς στρωμνῆς μου, ἐν ὅσις ὄρθοις ἐμελέτων εἰς σέ·
- B**
14. Ὅτι ἐγενήθης βοηθός μου·
 15. Καὶ ἐν τῇ σκέπῃ τῶν πτερύγων σου ἀγαλλιάσομαι.
 16. Ἐκολλήθη ἡ ψυχὴ μου ὀπίσω σου·
 17. Ἐμοῦ δὲ ἀντελάβετο ἡ δεξιὰ σου.
 18. Αὐτοὶ δὲ εἰς μάτην ἐζήτησαν τὴν ψυχὴν μου·

ATHANASHI INTERPRETATIO.

ποντι, θέλων ἐπιστρέψαι καὶ ἐλθεῖν ἐπὶ τὸ βάπτισμα, πάλιν μετὰ (1) βάπτισμα ἡμαρτηκῶς, καὶ θέλων μετανοῆσαι λέγει τὸν ψαλμὸν τοῦτον.

deficiente, cum vult converti, et venire ad baptismum, et rursus post baptismum cum peccaverit, et vult penitentiam agere, dicit hunc psalmum.

2. Desideravit te anima mea.
3. Multipliciter innumerabiliter.
4. Quoniam tanquam nihil sum coram te : siquidem neque radix, neque flos, neque fructus est in me.
5. Sic in domo sancta tua accessi ad te.
6. Ut discerem resurrectionem tuam et passionem tuam.
7. Quoniam multo melior est misericordia tua quam voluptates et divitiæ hujus sæculi.
8. Labia cordis mei laudabunt te.
9. Semper.
10. Intendo ad te cor meum.
11. Gratia tua.
12. Corde exsultante laudabit te os meum.
13. Si meminero tui in quiete animæ meæ, in mandatis tuis meditabor.
14. Quia semper in mandatis tuis corroboraui me.
15. Et in duobus tuis Testamentis exsultabo.
16. Vestigia tua sequetur.
17. Tu autem ipse deduxisti me dextera tua.
18. Dæmones.